

## **RYHMÄNOHJAUSTUOKIO TO 14.3.2024 KLO 12.00**

### **PROJEKTIVIIKON VALINNAT**

Projektiviikon suunnittelu etenee. Projektin yhdyshenkilö tiedottaa opiskelijoille projektiviikkoon liittyvistä asioista wilma-viestein, joten muista seurata ja tarvittaessa reagoida saamiisi viesteihin.

Joihinkin Lyseon ja Taidelukion projekteihin voi vielä olla paikkoja, jos valinta on tekemättä. Hoida asiaa ryhmänohjaajan avustuksella.

### **YO-KIRJOITUKSET JATKUVAT ENSI VIIKOLLA**

Kevään ylioppilaskirjoitukset jatkuvat tänään, huomenna sekä ensi viikolla maanantaina, keskiviikkona ja perjantaina. Yo-kirjoitukset pidetään liikuntasalissa ja luokassa 226. Liikuntasalin läheisyydessä tulee liikkua hiljaa, ja tämä koskee myös salin takana olevaa tietä ja parkkipaikkaa. Myös juhlasaliaktiiviteettien tulee olla rauhallisia ja vähä-äänisiä. Liikuntasalin pukutilojen yhteydessä olevat vessat ovat vain yo-kokelaiden käytössä.

- tänään lyhyt vieras kieli
- huomenna äidinkielen kirjoitustaito
- ma 18.3. pitkä vieras kieli
- ke 20.3. matematiikka
- pe 22.3. reaalikoe (UE, ET, YH, KE, GE, TE)

### **ABIEN JATKO-OPINTOIHIN HAKEMINEN**

**Korkea-asteen yhteishaun 2. hakuaika alkoi eilen ja se päättyy ke 27.3. klo 15.00.**

Hakuaikana järjestämme tietokoneluokassa joitakin tilaisuuksia, joihin olet tervetullut tekemään yhteishaun ohjatusti. Katso Pia-ohon laittama wilma-viesti. Hakutilaisuuksiin tulee ilmoittautua ennakkoon *wilman tapahtumakutsussa*. Ota oma koneesi mukaan. Ennen haun tekemistä tutustu hakukohteisiin ja niiden valintaperusteisiin ajan kanssa. Ammattikorkeakouluun hakiessa haku kannattaa tehdä jo hakuajan alussa, jotta valintakokeen pääsee tekemään toivomalleen paikkakunnalle. Olkaa yhteydessä, jos hakuun liittyen jää jokin asia mietityttämään. Tsemppiä kaikille myös kevään kirjoituksiin!

## **JATKO-OPINTOINFO**

Lyseolle on ensi viikon torstaina 21.3. tulossa rakennustekniikan opettaja ja opiskelijoita kertomaan XAMK:n teollisen puurakentamisen insinöörikoulutuksesta. Info on suunnattu tekniikan alan opinnoista kiinnostuneille kakkosvuosikurssin opiskelijoille. Ilmoittaudu Wilman tapahtumakutsulla, mikäli haluat tulla kuulemaan ja kyselemään kyseisistä koulutusmahdollisuuksista XAMK:lla.

Info on luokassa 308 klo 10 alkaen. Osallistujille laitetaan EDU-merkinnät.

## **JYVÄSKYLÄN OPETTAJAOPISKELIJOIDEN INSTA**

Jyväskylän yliopiston opettajaopiskelijat ovat tehneet Instagram-tilin, jossa he ovat julkaisseet nuorten elämän kestävyysparantamiseen tähtäviä postauksia. Siellä on käytännön vinkkejä tulevaan opiskelijaelämään ja ihan vain yleisesti arkeen. Aiheita ovat mm. itsenäistyminen, hyvinvointi, harrastukset, vapaa-aika ja ekologisuus. Linkki profiiliin: <https://www.instagram.com/elamantaidot/>

## **OPPITUNTIEN AIKATAULUT**

Kaksoistunnit kestävät 2 kertaa 45 minuuttia + viiden minuutin välitunti. Ruokatunnin kohdalla ei ole välituntia. Klo 14 alkavalla tunnilla on vain istumisen katkaisu, mutta ei välituntia. Torstaisin ryhmänohjaus siirtää seuraavan oppitunnin alkua ja loppua viidellä minuutilla.

Oppitunneille tulee tulla täsmällisesti ja siellä ollaan loppuun asti. Tauoilta palataan täsmällisesti. Jos oppitunnilta on tarve päästä aikaisemmin pois tai vaikka vessaan, siihen pitää pyytää opettajalta lupa.

Viimeiseltä oppitunnilta saavat lähteä etuajassa vain ne, joilla on rehtorin lupa. Luvassa mainittua kellonaikaa pitää noudattaa. Jos ei joskus mene julkisella vaan muulla kyydillä, niin silloin tietysti ollaan oppitunnilla loppuun asti! Poikkeuksiin pitää pyytää opettajan lupa.

## **TEKOÄLYOHJELMIEN KÄYTTÖ OPISKELUSSA**

Tekoälyosaaminen on tulevaisuuden ja jo nykyhetken kansalaistaito. Käytössä pitää ottaa kuitenkin muutamia asioita huomioon.

Tekoälyavusteisten chat- yms. ohjelmien tietoturvallisuutta ei ole tarkistettu. Niitä ei ole lupa ainakaan toistaiseksi käyttää edu.savonlinna-tunnuksilla.

Mikäli opiskelija haluaa käyttää tekoälyohjelmia koulutehtävissä, hänen tulee

- kysyä siihen opettajan lupa ja pyytää ohjeita, miten tekoälyä saa käyttää, ja jos lupaa ei tule, toimia sen mukaan
- selittää osana tehtävää, miten on tekoälyä käyttänyt (esimerkiksi jos pohjateksti, jota opiskelija muokkaa, on tekoälyn tekemä, tulee pohjateksti liittää mukaan tehtävään samoin kuin ohje tai kysymys, jonka perusteella tekoäly on tehnyt tekstin)
- noudattaa muita koulun aiheesta antamia ohjeita.

Tekoälyohjelmien käytössä huomioitavaa:

- **Mikäli opiskelija käyttää tekoälyä, mutta ei ilmoita sitä, vaan esittää tuotoksen omanaan, kyseessä on plagiointiin rinnastuva rike. Ko. tapauksessa toimitaan koulun opinto-oppaassa olevien ohjeiden mukaan.**
- Ohjelmien tietoturva ei todennäköisesti ole EU:n tietosuojadirektiivin (GDPR) mukainen. Ei siis pidä laittaa mitään henkilökohtaisia (omia eikä muiden) tietoja ohjelmiin.
- Ohjelmiin ei saa laittaa tekijänoikeuden suojaamia aineistoja.
- Tekstiä (ja kuvia) generoivat ohjelmat tuottavat tekstin/kuvan sille aikaisemmin opetettujen aineistojen perusteella todennäköisyyksien mukaan. Niillä ei siis ole todellista tietoa maailmasta, joten faktat on aina tarkistettava!

## **ILMAINEN TEKOÄLYOPINTOJAKSO**

Maaliskuun loppuun mennessä voi ilmoittautua Otavan opiston ilmaiselle opintojaksolle nimeltä **Tekoäly systeemisen ajattelun ja opiskelun tukena**. Opintojakson verkkoluennot ovat iltaisin ja siihen sisältyy itsenäisiä tehtäviä. Opintojakson suorittaminen hyväksytään mukaan Lyseon opintoihin ja siitä voi siis saada opintopisteitä. Ilmoittaudu pian, sillä paikkoja on rajoitetusti.

[https://otavanopisto.fi/aikuislukio/ketu2-systeeminen\\_ajattelu/](https://otavanopisto.fi/aikuislukio/ketu2-systeeminen_ajattelu/)

## **SYYYHYPUNKKITARTUNTOJEN ESTÄMINEN**

Eloisa ohjeistaa kouluja ja oppilaitoksia toimenpiteisiin tartuntojen leviämisen ehkäisemiseksi:

- fyysisiä kontakteja vältetään mahdollisuuksien mukaan
- yhteisesti käytettäviä esineitä puhdistetaan säännöllisesti
- siivousta tehostetaan

Näin pyritään estämään uudet mahdolliset tartunnat. Kotona on hyvä seuraila ihoa, erityisesti sormivälejä ja ranteita. Mikäli iholle ilmaantuu punoittavia kohoumia tai vesirakkuloita, ottakaa yhteyttä terveyskeskuksen ajanvaraukseen tai palveluluukkuun puhelimitse (p. 015 744 7744, arkisin ma–pe klo 8–15) tai chatin kautta.

### **TUTORTOIMINNAN ESITTELY ENSI VIIKOLLA**

Ensi viikon ryhmänohjauksessa tutorit esittelevät ykkösluokkalaisille tutorointia.

### **LÖYTÖTAVARAT**

Koulusihteerin kansliassa on koruja, aurinkolasit, kuulokkeet jne. Eteisessä on penkin selkämyksellä Aku Ankka -pyyhe. Hae omasi pois.

Erinomaista viikkoa kaikille seuraavaan ryhmänohjaukseen asti!